[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     04.04.2018

                   № 500

                       г. Батайск
О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 01.09.2017 № 1459
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Батайска от 06.02.2012 № 332 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 01.09.2017№ 1459 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых на территории муниципального образования «Город Батайск»следующего содержания:
1.2.  пункт6.«Управлениекультуры городаБатайска»   раздела 1 «I. ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных услуг (функций), предоставляемых структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска», изложитьсогласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3. таблицу  «Услуги,  предоставляемые Управлением культуры города Батайска» раздела 4 «IV.  ПЕРЕЧЕНЬ   муниципальных услуг предоставляемых муниципальными учреждениями для формирования муниципального задания» изложить согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
2.    Контроль над исполнением постановления  возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.

Мэр города Батайска

                                                                                     В.В. Путилин

Приложение № 1к постановлению

Администрации города Батайска

от 04.04.2018 г. № 500
	№ п./п.
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта в соответствии, с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная)
	Результат предоставления муниципальной услуги

	1. Управление культуры города Батайска

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.1.
	Создание экспозиций (выставок)  музеев, организация выездных выставок
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральный закон от 26.05.1996 г. №54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Постановление Администрации города Батайска 25.01.2018 №60 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	Создание экспозиций (выставок)  музеев, организация выездных выставок / отказ в предоставлении услуги

	6.2.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральный закон от 26.05.1996 г. №54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Постановление Администрации города Батайска 25.01.2018  № 66 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций»
	физические лица
	платная
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций / отказ в предоставлении услуги

	6.3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральный закон от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», Постановление Администрации города Батайска 25.01.2018  № 63 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств»
	физические лица
	платная
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства / отказ в предоставлении услуги

	6.4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральный закон от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», Постановление Администрации города Батайска 25.01.2018  № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ»
	физические лица
	платная
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ / отказ в предоставлении услуги

	6.5.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральный закон от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Постановление Администрации города Батайска 25.01.2018  № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества»
	физические лица
	платная/ бесплатная
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества / отказ в предоставлении услуги

	6.6.
	Организация и проведение культурно – массовых мероприятий
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральный закон от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Постановление Администрации города Батайска 25.01.2018  №  67 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение культурно – массовых мероприятий»
	физические и юридические лица
	платная/ бесплатная
	Организация и проведение культурно – массового мероприятия / отказ в предоставлении услуги

	6.7.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральный закон от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Постановление Администрации города Батайска 25.01.2018  №  61 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей  библиотеки»
	физические лица
	бесплатная
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки / отказ в предоставлении услуги

	6.8.
	Предоставление библиографической информации из государственных фондов в части не касающихся авторских прав
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральный закон от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Постановление Администрации города Батайска 25.01.2018  №  62 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление библиографической информации из государственных фондов в части не касающихся авторских прав»
	физические лица
	бесплатная
	Предоставление библиографической информации из государственных фондов в части не касающихся авторских прав/ отказ в предоставлении услуги

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

        В.С. Мирошникова
Приложение № 2  к постановлению

Администрации города Батайска
от 04.04.2018 г. № 500
Услуги,  предоставляемые учреждениями подведомственными Управлению культуры города Батайска
	Тип учреждения, структурные  подразделения
	Наименование комплексной услуги
	Содержание муниципальной

 услуги
	Единица измерения услуги
	Категории потребителей услуг
	Средства бюджетов
	Внебюджетные средства

	1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская  школа искусств», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №3» г. Батайска
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства
	Предоставление дополнительного образования художественно – эстетической направленности (хореографическое творчество, живопись,  фортепиано, народные инструменты, инструменты эстрадного оркестра, музыкальный фольклор, струнные инструменты, духовые и ударные инструменты, хоровое пение, декоративно – прикладное творчество):

- реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства;

 - проведение мероприятий (конкурсов, выставок и других мероприятий по направлениям дополнительного образования);

- подготовка обучающихся к региональным, областным, всероссийским, международным фестивалям, конкурсам, выставкам и другим мероприятиям по направлениям дополнительного образования;

обеспечение образовательного процесса: содержание территории, зданий и помещений учреждений;

обеспечение безопасности обучающихся во время оказания услуги (охрана общественного порядка, обеспечение пожарной безопасности и другие);

обеспечение материально технического оснащения (инструменты, их ремонт и обслуживание и т.д.);

предоставление сопутствующих услуг: предоставление доступа к информационным  образовательным ресурсам (библиотека, медиатека, пункты открытого доступа в Интернет и другие).
	Число обучающихся / человек
	Дети в возрасте от 6 до 18 лет
	Средства местного и областного бюджета
	Внебюджетные средства

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Предоставление детям в школах искусств дополнительного образования по выбранному направлению:

- реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ;

 - проведение мероприятий (конкурсов, выставок и других мероприятий по направлениям дополнительного образования);

подготовка обучающихся к региональным, областным, всероссийским, международным фестивалям, конкурсам, выставкам и другим мероприятиям по направлениям дополнительного образования;

обеспечение образовательного процесса: содержание территории, зданий и помещений учреждений;

обеспечение безопасности воспитанников во время оказания услуги (охрана общественного порядка, обеспечение пожарной безопасности и другие);

обеспечение материально технического оснащения (инструменты, их ремонт и обслуживание и т.д.);

предоставление сопутствующих услуг: предоставление доступа к информационным  образовательным ресурсам (библиотека, медиатека, пункты открытого доступа в Интернет и другие).
	Число обучающихся / человек
	Дети в возрасте от 6 до 18 лет
	Средства местного  и областного бюджета
	Внебюджетные средства

	2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»
	Предоставление библиографической информации из государственных фондов в части не касающихся авторских прав
	Предоставление библиографической информации из государственных фондов в части не касающихся авторских прав посредством предоставления запрашиваемой информации;

информационное и справочно-библиографическое обеспечение пользователей библиотек путем предоставления информации об имеющихся ресурсах библиотеки;

доступа к справочно-поисковому аппарату библиотеки, базам данных;

оказания справочной и консультационной помощи в поиске информации.

Обеспечение условий оказания услуги:

комплектование библиотечного фонда, обеспечение его сохранности, пополняемость информации в электронном виде;

создание условий для его хранения и использования;

содержание территорий, зданий и помещений библиотек;

обеспечение материально – технической базы;

обеспечение безопасности посетителей библиотек во время оказания услуги (охрана общественного  порядка, обеспечение пожарной безопасности и др.).
	Количество представленных полнотекстовых документов и библиографических записей / единиц
	Физические лица

	Средства местного и областного бюджета
	Внебюджетные средства

	 Библиотечное, библиографическое и  информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Библиотечное, библиографическое и  информационное обслуживание пользователей библиотеки посредством предоставления документов из библиотечного фонда во временное пользование (на дом, в читальном зале);

информационное и справочно-библиографическое обеспечение пользователей библиотек путем предоставления информации об имеющихся ресурсах библиотеки;

доступа к справочно-поисковому аппарату библиотеки, базам данных;

оказания справочной и консультационной помощи в поиске информации.

Обеспечение условий оказания услуги:

комплектование библиотечного фонда, обеспечение его сохранности, пополняемость информации в электронном виде;

создание условий для его хранения и использования;

содержание территорий, зданий и помещений библиотек;

обеспечение материально – технической базы;

обеспечение безопасности посетителей библиотек во время оказания услуги (охрана общественного  порядка, обеспечение пожарной безопасности и др.).
	Количество посещений/единиц
	Физические лица

	Средства местного и областного бюджета
	Внебюджетные средства

	3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской музей истории города Батайска»
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	Предоставление услуги создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок:

экспозиция предметов, отнесенных к объектам культурно-исторического наследия, и иных объектов музейных фондов;

публикация каталогов экспонируемых или находящихся в музейном фонде предметов;

предоставление информационно-справочной информации и консультаций.

Обеспечение условий оказания услуги:

сохранение, изучение и комплектование фондов музея;

содержание территории, зданий и помещений музеев;

обеспечение безопасности посетителей музеев во время оказания услуги (охрана общественного порядка, обеспечение пожарной безопасности и другие).
	Количество экспозиций / единиц
	Физические лица

	Средства местного и  областногобюджета
	Внебюджетные средства

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Предоставление услуги создание публичный показ музейных предметов, музейных коллекций:

экспозиция предметов, отнесенных к объектам культурно-исторического наследия, и иных объектов музейных фондов;

экскурсионное сопровождение получателей услуги;

публикация каталогов экспонируемых или находящихся в музейном фонде предметов;

лекционное сопровождение, предоставление информационно-справочной информации и консультаций.

Обеспечение условий оказания услуги:

сохранение, изучение и комплектование фондов музея;

содержание территории, зданий и помещений музеев;

обеспечение безопасности посетителей музеев во время оказания услуги (охрана общественного порядка, обеспечение пожарной безопасности и другие).
	Число посетителей/ человек
	Физические лица

	Средства местного и областного бюджета
	Внебюджетные средства

	4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры железнодорожников», Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры «РДВС», Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры «Русь», Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры им. Ю.А. «Гагарина», Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской культурно – досуговый центр»
	Организация и проведение культурно – массовых мероприятий
	Организация и проведение культурно – массовых мероприятий;

организация проведения вечеров отдыха, театрализованных представлений, танцевально-развлекательных, театральных, литературно-художественных, концертных, игровых программах, вечеров отдыха, тематических праздников, торжественных мероприятий, карнавалов, детских утренников, семейных праздников, обрядов, ритуалов, дискотек, ярмарок, спектаклей, конкурсов других форм культурной деятельности.

Оказывает методическую и практическую услугу в разработке сценарных; методических материалов.

Осуществляет аудио-, видеозапись;

аренду звукоусилительной аппаратуры и оборудования.

	Количество проведенных мероприятий/ единиц,  Количество участников мероприятий / человек

	Физические и юридические лица

	Средства местного и областного бюджета
	Внебюджетные средства

	Организация деятельности клубных формирований  и формирований самодеятельного народного творчества
	Создание и организация работы кружков, студий, коллективов, курсов, любительских объединений и других клубных формирований по различным направлениям в зависимости от интересов населения;

Оказывает методическую и практическую услугу в разработке сценарных, постановочных; методических материалов.

Осуществляет аудио-, видеозапись;

	Количество клубных формирований/единиц, Число участников/ человек
	Физические лица

	Средства местного и областного бюджета
	Внебюджетные средства

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

        В.С. Мирошникова